2.- Tipo de apoyo 

Recurso económico para la producción editorial de libros impresos (proyecto editorial participante), 
beneficiando así a las académicas y académicos del CUTonalá. El recurso económico asignado para 
esta convocatoria asciende a $250,000.00 (Doscientos cincuenta   mil pesos 00/100 M.N.) 

3.- Personas beneficiarias 

Podrán participar académicas y académicos adscritos al Centro Universitario de Tonalá que 
presenten propuestas de proyectos editoriales en tiempo y forma establecidos de acuerdo a la 
presente convocatoria.